
 

David Lechêne (Ligue) 

David.lechene@ffvoile.fr 

Paul Levesque (SNO Nantes) 
Paul.levesque@snonantes.com 

Vincent Grasset (CNBPP) 
vigrasset@yahoo.fr 

Philippe Boudgourd (CER)  

philippe.boudgourd@ffvoile.fr 

Fabien Sellier (ASPTT La Rochelle) 
asptt.larochelle.basenautique@wanadoo.fdr 
 

Yann Diverres (CER) 
yann@voile-bretagne.com 

Olivier Travert 
(CV Cherbourg) 
oliv.travert@orange.fr 

Cédric Chateau (CER) 
cedchateau@voile-hnormandie.org 

Yann Chateau (CVSAE) 
yann.chateau@gmail.com 
 

Xavier Brotschi (CER) 
Xavier.brotschi@orange.fr 

Jean Philippe Coin  

(CER) 
biloucoin@hotmail.com 

Sébastien Robert 

(CDV 83) 
sebastien.robert2@sfr.fr 

Alain Calzolari 
Alain.calzolari@club-

internet.fr 

Julien Lacaze (CNA) 
julacaze@laposte.net 

Gael Le Mauguen 
optispirit@orange.fr 

Kaïs Kaddour 
kais_fra@hotmail.com 

Sébastien Durand 
(CNVA) 
seb51003.durand@laposte.net 
Loïc Billon (Ligue) 
Loic.billon@ffvoile.fr 

Florian Ribeiro (Ligue) 

Ribeiro.ligueidf@gmail.com 

Jean Yves Rolland  
Jeanyves_rolland@yhoo.fr 

Gérard Aumont 
g.aumont@wanadoo.fr 

Sébastien Coignet  
sebcoignet@yahoo.fr 

 (CV St Quentin) 

Cartographie des Entraîneurs 420 en 2012 

Coordination Nationale 
Président de la Classe Uniqua France 420 : Christian Berhault (christian.berhault@wanadoo.fr) 
Coordonnateur Parcours d’Excellence Sportif : Loïc Billon (loic.billon@ffvoile.fr) 
Assistante du Parcours d’Excellence Sportif : Isabelle Alexandre (isabelle.alexandre@ffvoile.fr) 
Coordonnateur du Collectif Bleuets : Solenne Brain (solenne.brain@ffvoile.fr) 
Référent National de la Série 420 : Philippe Boudgourd (philippe.boudgourd@ffvoile.fr) 

Légende : En Gras les entraîneurs tête de réseau de leur région 

Alain Morinière 
(SRCO) 

moriniere.alain@free.fr 


